是否为第一大股东或实际控制人 是 □否

信息披露义务人之四 陆灿

住所 浙江省金华市宾虹路161号

权益变动时间 2025年5月28日

变动类型（可多选） □增加 减少 一致行动人 有 □无

是否为第一大股东或实际控制人 是 □否

信息披露义务人之五 金华宏盛企业管理合伙企业（有限合伙）

住所 浙江省金华市婺城区西关街道李渔路1118号创新大厦2号楼

A109室

权益变动时间 2025年5月28日

变动类型（可多选） □增加 减少 一致行动人 有 □无

是否为第一大股东或实际控制人 □是 否

信息披露义务人之六 金华宏合企业管理合伙企业（有限合伙）

住所 浙江省金华市婺城区西关街道李渔路1118号创新大厦2号楼

A108室

权益变动时间 2025年5月28日

变动类型（可多选） □增加 减少 一致行动人 有 □无

是否为第一大股东或实际控制人 □是 否

2、本次权益变动情况

股东名称 权益变动比例（%）

浙江宏昌控股有限公司 0.66%（被动稀释）

陆宝宏 0.29%（被动稀释）

周慧明 0.19%（被动稀释）

陆灿 0.04%（被动稀释）

金华宏盛企业管理合伙企业（有限合伙） 0.04%（被动稀释）

金华宏合企业管理合伙企业（有限合伙） 0.04%（被动稀释）

合计 1.26%（被动稀释）

注：以上变动类型减少为持股数量不变，持股比例减少。

（二）本次权益变动具体情况

经中国证券监督管理委员会“证监许可〔2023〕1057号”文予以注册，公司于

2023年8月10日向不特定对象发行了380.00万张可转换公司债券，每张面值100

元，发行总额 38,000.00万元。 经深圳证券交易所（以下简称“深交所”）同意，

公司38,000.00万元可转换公司债券于2023年8月30日起在深交所挂牌交易，债券

简称“宏昌转债 ”，债券代码“123218”。转股期限为2024年2月19日至2029年8月9

日（因遇法定节假日原定转股开始日2024年2月16日延至其后的第1个工作日，即

2024年2月19日；顺延期间付息款项不另计息）。

自2025年5月26日至2025年5月28日，“宏昌转债”累计转股2,309,878股，

公司总股本由118,126,711股增加到120,436,589股，导致控股股东、实际控制人

及其一致行动人在合计持有公司股份数量不变的情况下，合计权益比例从

64.99%被动稀释至63.73%，触及1%。

本次权益变动前后控股股东、实际控制人及其一致行动人的持股情况：

姓名 股份性质

权益变动前 权益变动后

数量（股）
占总股本比例

（%）注①
数量（股）

占总股本比例

（%）注②

浙江宏昌

控股有限

公司

合计持有股份 39,611,964 33.88 39,611,964 33.22

其中：无限售条件股份 39,611,964 33.88 39,611,964 33.22

有限售条件股份 0 0.00 0 0.00

陆宝宏

合计持有股份 17,279,976 14.78 17,279,976 14.49

其中：无限售条件股份 4,319,994 3.70 4,319,994 3.62

有限售条件股份 12,959,982 11.08 12,959,982 10.87

周慧明

合计持有股份 11,174,436 9.56 11,174,436 9.37

其中：无限售条件股份 11,174,436 9.56 11,174,436 9.37

有限售条件股份 0 0.00 0 0.00

陆灿

合计持有股份 2,880,024 2.46 2,880,024 2.42

其中：无限售条件股份 720,006 0.62 720,006 0.60

有限售条件股份 2,160,018 1.84 2,160,018 1.82

金华宏盛

企业管理

合伙企业

（有限合

伙）

合计持有股份 2,856,000 2.44 2,856,000 2.40

其中：无限售条件股份 2,856,000 2.44 2,856,000 2.40

有限售条件股份 0 0.00 0 0.00

金华宏合

企业管理

合伙企业

（有限合

伙）

合计持有股份 2,184,000 1.87 2,184,000 1.83

其中：无限售条件股份 2,184,000 1.87 2,184,000 1.83

有限售条件股份 0 0.00 0 0

合计 75,986,400 64.99 75,986,400 63.73

注①：该比例以2025年5月26日剔除回购1,200,000股后的总股本116,926,711股计算；

注②：该比例以2025年5月28日剔除回购1,200,000股后的总股本119,236,589股计算。

二、其他事项

1、本次权益变动为被动稀释，不涉及要约收购，不会导致公司控股股东、

实际控制人发生变化，不会影响公司控制权稳定性，不会对公司治理结构及持续

经营产生影响。

2、本次权益变动不存在违反《公司法》《证券法》《上市公司收购管理办

法》《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则》

及相关法律、法规及规范性文件的规定。

特此公告。

浙江宏昌电器科技股份有限公司

董事会

   2025 年 5月 31日

	浙江宏昌电器科技股份有限公司
	关于控股股东、实际控制人及其一致行动人因可转债转股持股比例被动稀释达1%的权益变动公告